南阳市中医药学会文件
宛中会〔2025〕13 号

关于召开南阳市中西医结合肿瘤专业委员会

2025学术年会的通知

各县（市、区）中医药管理局（卫健委），高校科研机构，

各县（市、区）医疗单位、市直各医疗卫生单位：

为推动我市中医、中西医结合肿瘤专业学术的高质量发

展，经研究，定于 2025年 11月 15日召开南阳市中医药学

会中西医结合肿瘤专业委员会 2025年学术年会，同时举办

河南省中医药继续教育项目中西医结合肿瘤治疗新进展培

训班。本次会议由南阳市中医药学会主办，河南中医药大学

附属南阳张仲景医院承办。现将有关事宜通知如下:

一、会议时间和地点

—1—

时间：11月 15日全天（周六） （报到时间 08:00-09:30）

地点：南阳张仲景医院门诊楼一楼仲景厅

二、会议内容

1.南阳市中医药学会中西医结合肿瘤专委会 2025 学术

年会

2.河南省中医药继续教育项目中西医结合肿瘤治疗新进

展培训班

三、参会人员

1.市中医药学会中西医结合肿瘤专委会学术委员；

2.各县（市、区）综合医院、中医院、市直医疗机构、

乡镇中医堂馆的中西医肿瘤临床业务骨干；

3.参加省中医药继续教育项目培训的专业技术人员；

4.肿瘤防治健康教育相关人员。

四、会议日程安排

11 月 15 日 日 程

08:00～09:30 会议报到

09:30～10:00 南阳市中医药学会领导、张仲景医院领导致辞

学术年会暨中西医结合肿瘤治疗新进展培训班

时间 内容 主讲人 主持人

10:00～10:40 食管癌中医治疗研究
郑玉玲教授—河南中医
药大学原校长

10:40～11:20 肺癌中西医结合治疗新进展
马纯正教授—河南省中
医院

11:20～11:50
甲状腺结节和微小乳头状甲
状腺癌的诊断与治疗

贾光伟教授—南阳张仲
景医院

11:50～12:20 肿瘤微创治疗与中医药综合
治疗

任统伟教授—南阳张仲
景医院

—2—

12:30～13:30 午餐

13:30～14:00 肿瘤康复期中医药的必要性
贺文龙中医肿瘤学硕士
—南阳张仲景医院

14:00～14:30 结节病中医治疗 景霆教授-南阳市中医院

14:30～15:00 肺癌放疗新进展
赵伟教授—南阳张仲景
医院

15:00～15:30 闭幕式 发放学分证 返程

五、会议具体事项

1.会议免收会务费（包括资料、午餐等费用）。交通、

住宿费用自理。（需要住宿者，请提前与会务组联系）

2.参会人员扫码注册，并全程参加会议学术活动者，可

授予河南省Ⅱ类中医药继续教育学分 3分。学分注册登记码

如下：

（南阳市中医药学会 学分注册登记码）

3.会务联系人：杨银成 18537726776

李廷振 15837732863

南阳市中医药学会

2025年 11月 3日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2025年 11月 3日印发

—3—